Noveritis, quad Demetrius de Perechke pro Basilio, filio Nicolai de Egerzegh 
cum procuratoriis literis capituli ecclesie Wesprimiensis, iuxta continenciam literarum 
vestrarum evocatoriarum in octavis festi Penthecostes sine crastinacione in figura 
nostri iudicii comparendo, contra nobiles dominas Elenam relictam et Margaretham, 
filiam condam Nicolai, filii Pauli de eadem Egerzegh uti actores 1, easdem literas 
vestras evocatorias domino nostro regi ad suum regium literatorium mandatum 
rescriptas, tenoremque literarum suarum regalium vobis directarum verbaliter in se 
habentes, asserens, et per procurationem earundem actricum litteris contineri in eisdem, 
nobis presentavit, declarantes, quad dicti nobiles domine dicta domino nostro regi 
dixisserit quod2 prefatus Basilius, filius Nicolai ipsos de universis et singulis 
possessionibus et porcionibus possessionariis ipsius condam Nicolai, filii Pauli tam 
videlicet emptis quam aliis quibuslibet nondum eisdem, de ipsis possessionibus 
videlicet ipsius relicte pro rebus paraphernalibus et dicte filie pro quarta puellari 
iuxta regni consuetudinem satisfaccione inpensa exclusisset, et easdem patenter 
conservaret. 

Super quo, idem dominus noster rex fidelitati vestre firrniter precipiendo 
mandasset, quatenus vestrum mitteretis hominem, pro testimonio fidedignum, quo 
presente homo suus regius infradeclarandus, comperta prius de premissis mera 
veritate, evocet prefatum Basilium simulcum universis literalibus instrumentis suis, 
factum dictarum possessionum tangentibus, contra prelibatas nobiles dominas ad 
dictas octavas suam in presenciam sine crastinacione in premissis racionem 
redditurum efficacem. 

Vos igitur, preceptis regiis obedire cupientes, ut tenemini, unacum Georgia 
de Chechteleke, homine regio, vestrum hominem, Ladislaum clericum, pro vestro 
testimonio transmisissetis. Qui demum exinde ad vos reversi, vobis concorditer 
reh1lissent. quod ipsi feria secunda proxima post dominicam lubilate proxime preterita. 
predictum Basilium simulcum universis literalibus suis instrumentis, factum 
dictarum possessionum tangentibus, in possessione Errnen vocata sua videlicet in 
porcione contra prelibatas nobiles dominas ad dictas octavas sine crastinacione 
regiam evocassent in presenciam, racionem de premissis redditurum efficacem. 

Dehinc prefatus procurator' domini actoris predicta duas literas, unam magnifici 
viri domini Stephani regni Hungarie palatini adiudicatoriam in Wyssegrad vigesimo 
quinto die octavarum festi beati Michaelis archangeli in anno proxime transacto 
preteritarum, et aliam vestram, super ipsa adiudicacione eidem domino palatino 
rescripcionalem tercio die festi Epiphaniarum domini, proxime preterita nostro 
iudiciario culmini curavit exhibere. 

In quibus inter cetera adinveniebantur, quad cum iuxta5 continenciam predictarum 
literarum ipsius domini palatini adiudicatoriarum homo suus palatinalis de curia sua ad 
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infrascripta specialiter deputatus, presente testimonio capituli ecclesie Wesprirniensis 
predicti, ad facies universarum possessionum et porcionum possessionariarum, pretacti 
condam Nicolai, filii Pauli qualitercunque vocatarum, vicinis et cornmetaneis earundem 
universis presentibus6 viginti quinque marcas in satisfaccionem medietatis iuris 
dotalicii ipsius domine relicte dicti Nicolai si ipsa domina easdem habere vellet, 
coram homine7 dicti domini palatini et testimonio annotati capituli ipsi domine 
relicte6 dicti Nicolai prius ibidem persolutis, si eadem autem domina ipsas viginti 
quinque marcas se recipere nolle assereret, eisdem viginti quinque marcis, in sacristia 
ecclesie dicti capituli ipsi domine ad conservandum repositis easdem possessiones 
et porciones possessionarias, excepta quarta parte earundem, quam prefata nobilis 
puella Margaretha vocata, nondum adhuc maritata, usque tempus nuptiarum suarum 
possidere deberet et tenere, et quam quartam partem eidem nobili puelle, usque 
prefixum tempus nupciarum suarum conservandam, dictus dorninus palatinus statuere 
commisisset cum omnibus ipsarum utilitatibus et pertinenciis in duas partes rectas 
et equales dividere, quarum duarum parcium unam rectam et ejualem partem, prefato 
Basilio et suis fratribus, alia recta et consimili parte ipsarum Stephano, filio Petri 
de dicta Egerzegh8 de relicta iure eis atinenti in evitemum possidere, tenere pariter 
et habere, contradiccione prefati7 Stephani, filii Petri et aliorum quorumlibet racione 
in eisdem literis expressa, non obstante. 

Et posthec ipsius possessionarie divisionis et statucionis necnon predictarum 
viginti quinque marcarum solucionis seriem, ut fieret expediens ad dictas octavas 
festi Epiphaniarum Domini per idem capitulum dictus dominus palatinus sibi 
rescribere petivisset statuere et committere debuisset. 

Ipsum igitur capitulum peti<cionibus dicti dornini>9 palatini acquiescens iuxta 
continenciam predictarum7 literarum dicti palatini adiudicatoriarum, unacum magistro 
Anthonio, filio Ladislai de Heemhaza, prothonotario et vicesgerenti6 magnifici viri 
domini Nicolai, filii Joh<annis magistri ta>9vamicorum regalium ac curie ipsius 
domini palatini notario hominem eiusdem de curia sua, ad premissa specialiter 
transmisso, ipsorum hominem magistrum Thomam concanonicum pro ipsorum 
testimonio <transmisisse. Demum>9 iidem ad ipsum capitulum reversi, eidem 
concorditer retulissent. quod ipsi die dominico proxime ante festum Nativitatis Domini 
de novo6 preteritum, primo ad prefatam nobilem dominam relictam ipsius condam 
magistri Nicolai, f<ilii Pauli in possessione Egerzegh v> 10ocata repertam, accessissent, 
cui ipsis presentibus, prefatus Demetrius, filius Johannis legitimus procurator predicti 
Basili, filii Nicolai in persona eiusdem Basili in satisfaccionem medietatis iuris 
dotalicii eiusdem nobil<is domine viginti quinque marcas dare> 11 et solvere voluisset 
eademque nobilis domina ipsas viginti quinque marcas nolle recipere, sed easdem 
se relaxare velle retulisset. 

Deinde ipso die dominico et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus ad facies 
<universarum possessionum et porcionum possessionariarum> 11 prefati condam 
magistri Nicolai, filii Pauli, filii Heern apud manus eiusdem nobilis domine relicte 
ipsius magistri Nicolai 12 habitarum, vicinis et cornmetaneis earundem universis inibi 
legittime convocatis ac <ipso Demetrio, filio Johannis> 11 legittimo procuratore prefati 
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Basili, filii Nicolai, nobili puella filia scilicet ipsius condam magistri Nicolai, filii Pauli 
ac prefato Stephano, filio Petri illic venire vel mittere non curantibus presentibus 
consimiliter < ... > 13arum quam videlicet ipsi nobili puelle Margaretha vocate, filie 
condam Nicolai, filii Pauli nondum adhuc maritate usque tempus nupciarum suarum 
uti commisissent et possidere in duas partes <rectas> 14 et coequales < ... > 15 Egerzegh 
vocata < ... > 16 iobagiones et unam desertam curiam ac tria molendina in fluvio wlgo 
Paganch nuncupato < ... > 13 iobagionibus decem iobagiones in fine eiusdem porcionis 
possessionarie a plaga meridiei posita incipiendo usque domum Thome7 villici 
eadem inclusa Stephano, filio Petri et ab inde incipiens octo iobagiones < ... > 13 

Nazak 17 ac deserta curia in eodem ordine. 
Item in opposito ordine eiusdem a fine a plaga occidentis incipiendo Markus, 

Stephanus, filius eiusdem Dragucha et Markus parvus prelibate < ... > 13 Marci 18 

parvi incipiendo usque porcionem possessionariam pretacti Basili et fratrum suorum 
decem iobagiones et una deserta penes sese adiacentes Basilio et suis fratribus 
cessissent possidendi. 

Item in possessione Izgara vocata penes < ... > 13 locis sedecim iobagiones et 
quatuor desertas curias reperissent exquibus quatuor iobagiones et unum desertum 
locum, a parte dicte ville Egerzegh existentes, ipsi puelle. 

Item in aliis quatuor locis penes eundem rivulum h<abitis ... > 10 Rados 
kenezium, Brathes et Draxa vocatos et unam desertam curiam Basilio, filio Nicolai 
item Georgium, Dyonisium, Musa, Milita, Bagdam, Radul et relictam Stoyani, 
Stephano, filio Petri. 

Item iuxta ri<vulum Wermespatak viginti quatu> 19or keneziatibus et totidem 
locis viginti sex iobagiones et tria loca deserta invenissent, ex quibus quinque 
iobagiones et6 unum locum desertum sub keneziatu6 Nexa kenezy, a parte20 ville 
Prekolfalva <existente ... >21

• 

Item Proda kenezium cum quatuor et Stank kenezium cum sex iobagionibus 
suis, Stephano, filio Petri.